ПРИКАЗ

г. Москва

О проведении социологического опроса студентов, педагогических работников,

выпускников, работодателей в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ)) в 2022 году

В целях повышения качества образовательной деятельности и

конкурентоспособности ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ» (далее-МЭИ),

приказываю:

1. Провести с 15 ноября по 15 декабря 2022 года социологический опрос (далее - опрос)

студентов, педагогических работников, выпускников, работодателей в онлайн­

режиме с помощью яндекс-форм по оценке удовлетворенности качеством

образовательной деятельности, а также удовлетворенности условиями, содержанием,

организацией образовательного процесса в МЭИ.

2. Директору Центра прикладных социологических исследований МЭИ (далее - УНЦ

ЦПСИ) в срок до 14 ноября 2022 г. разработать и направить анкеты и методические

рекомендации по заполнению в Информационно-вычислительный центр (далее -

ИВЦ) для их размещения на портале МЭИ.

3. ИВЦ и Управлению общественных связей МЭИ (далее - УОС) до 15 ноября 2022 г.

разместить ссылки на анкеты и методические рекомендации на портале МЭИ и в

официальных социальных сетях МЭИ (ответственные - директор ИВЦ Бобряков А.В.,

начальник УОС Каплатая Д.Д.).

4. В период проведения опроса осуществлять организационную поддержку по

прохождению анкетирования:

- Отделу развития карьеры (ОРК) в вопросах взаимодействия с работодателями и
выпускниками (ответственный - начальник ОРК Сергеева Н.М.);

- Управлению молодежной политики и воспитательной работы (УМБР) и

дирекциям институтов - среди студентов МЭИ (ответственные - начальник УМВР

Власов В.А., директора институтов).

5. Директорам институтов и заведующим кафедрами - обеспечить прохождение опроса

педагогическими работниками.

6. Директору УНЦ ЦПСИ в срок до 26 декабря 2022 г. подготовить отчетные

презентационные материалы по результатам прохождения опроса и предоставить их

вУОСиИВЦ.

7. ИВЦ и УОС в срок до 30 декабря 2022 г. разместить на портале МЭИ результаты

опроса студентов, педагогических работников, выпускников, работодателей.

8. Контроль за вьшолнением настоящего приказа возложить на начальника учебного

управления Абрамову Е.Ю.

Первый проректор В.И. Замолодчиков